河南蓝信科技股份有限公司   招股说明书

1-1-57

36 赵俊涛 45,652 0.44% 22,826 0.035% 运营管理部项目经理

37 秦臻 45,652 0.44% 22,826 0.035% 市场部副经理

38 薛治国 45,652 0.44% 22,826 0.035% 产品规划部工程师

39 闫俊 45,652 0.44% 22,826 0.035% 质量检验部经理

40 陈旭宗 45,652 0.44% 22,826 0.035% 财务部主管

41 苏峰 32,608 0.31% 16,304 0.025% 蓝信软件员工

42 曲松超 26,086 0.25% 13,043 0.020% 科技管理部员工

43 史利荣 26,086 0.25% 13,043 0.020% 市场部副经理

44 吴琪 20,870 0.20% 10,435 0.016% 运营管理部部项目经理

45 许允杰 20,870 0.20% 10,435 0.016% 质量管理部工程师

46 李太行 20,870 0.20% 10,435 0.016% 测试验证部经理

47 薛永亮 20,870 0.20% 10,435 0.016% 客户服务部工程师

48 柴治 20,870 0.20% 10,435 0.016% 客户服务部员工

49 张兰萍 20,870 0.20% 10,435 0.016% 质量管理部员工

合计 10,434,780 100.00% 5,217,390 8.00%

西藏蓝信股东实际出资 10,434,780 元，超出注册资本部分计入资本公积。

西藏蓝信为 2015 年 4 月 21 日注册成立的公司。

截至本招股说明书签署日，西藏蓝信直接持有公司 5,217,390 股，占股权比

例 8.00%。

（三）控股股东及实际控制人控制的其他企业情况

公司控股股东、实际控制人赵建州除持有公司股份外，不存在其他控制企业。

（四）控股股东及实际控制人股份质押或其他争议情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东、实际控制人赵建州所持公司股份

不存在质押或者其他争议情况。

五、公司股本情况

（一）本次发行前后总股本

本次发行前，本公司的总股本为65,217,390股，本次发行数量合计不超过

21,739,130股，占发行后总股本的比例不低于25%。其中，公司股东公开发售股

份的数量合计不超过325万股，且公司股东公开发售数量不得超过自愿设定12个

月及以上限售期的投资者获得配售股份的数量。最终发行数量根据发行询价情况

河南蓝信科技股份有限公司   招股说明书

1-1-58

确定，发行后的股本结构将以新股发行数量和股东公开发售数量进行相应调整。

（二）本次发行前后的前十名股东

公司本次发行前股本65,217,390股。假设本次发行21,739,130股均为新股，

则本次发行前后，本公司前十名股东及其持股情况如下表所示：

发行前股本结构 发行后股本结构
序号 股东名称

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 赵建州 30,026,800 46.04% 30,026,800 34.53%

2 SFML 17,066,500 26.17% 17,066,500 19.63%

3 张华 7,506,700 11.51% 7,506,700 8.63%

4 南车华盛 5,400,000 8.28% 5,400,000 6.21%

5 西藏蓝信 5,217,390 8.00% 5,217,390 6.00%

6 公众股东 - - 21,739,130 25.00%

合计 65,217,390 100.00% 86,956,520 100.00%

（三）本次发行前后的前十名自然人股东及其在公司担任的职务

截至本招股说明书签署日，公司全部自然人股东在本公司担任职务情况如下

表所示：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例 在公司担任职务

1 赵建州 30,026,800 46.04% 董事长

2 张华 7,506,700 11.51% 董事

合计 37,533,500 57.55%

通过西藏蓝信间接持有公司股份的自然人股东情况参见本节“四、公司主要

股东及实际控制人情况”之“（二）持股5%以上股东”。

（四）国有股份与外资股份情况

1、国有股份情况

公司股东南车华盛系一家合伙企业，其情况参见本节“四、公司主要股东及

实际控制人情况”之“（二）持股 5%以上股东”。

针对南车华盛企业性质的界定，中国南车集团公司于 2015 年 1 月 19 日出具

了《关于北京南车华盛创业投资企业（有限合伙）对外投资股权性质的有关情况

河南蓝信科技股份有限公司   招股说明书

1-1-59

的说明》：南车华盛是在中国证券投资基金业协会备案登记的、有约定存续期限

的、由多元化出资主体合法设立的有限合伙（非法人）私募股权投资基金，依据

合伙协议和内部决策程序自主开展私募股权投资业务，其对外投资不需向中国南

车集团公司履行审批程序。南车华盛对外投资不界定为国有股东，南车华盛对外

投资企业不需要履行国有股权管理审批程序，其对外投资所持股权在境内证券市

场上市时无需履行划转国有社会保障基金理事会义务。

截至招股说明书签署日，南车华盛持有公司股份 540 万股，股份比例 8.28%。

2、外资股份情况

公司股东 SFML 系一家注册于香港的公司，其情况参见本节“四、公司主要

股东及实际控制人情况”之“（二）持股 5%以上股东”。

SFML 分别于 2011 年 4 月和 2014 年 10 月，对蓝信有限分别增资 1,000 万美

元和 86 万美元。

截至招股说明书签署日，SFML 持有公司股份 1,706.65 万股，股份比例

26.17%。

（五）最近一年及一期新增股东情况

1、2014 年 10 月-SFML、南车华盛

2014 年 10 月 29 日，蓝信有限股东会作出决议，同意 SFML 以 86 万美元认

购蓝信有限新增注册资本 2,880,305 元；南车华盛以人民币 3,765 万元，认缴公

司新增注册资本 1,438,715 元，认缴款项高于新增注册资本部分计入资本公积。